25/09/2025, 17:32

sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3128263

MINISTERIO DA EDUCAGCAO .
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

PORTARIA N° 753 / 2025 - SRH (11.04)

N° do Protocolo: 23111.047112/2025-82
Teresina-PI, 08 de Setembro de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piaui, por delegacdo do Magnifico Reitor, através do Ato da Reitoria n® 086/2025, de
14/01/2025, no uso de suas atribui¢des legais e, considerando;

- 0 Decreto n® 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolugdo n°® 034/2007 do Conselho de Administragdo da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educagio-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piaui;

- os artigos 11 e 12, 0 Anexo XV da lei n® 11.091, de 12/01/2005, com alteragdo da MP 431/08,

publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei n° 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressio funcional por MERITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros

retroagem as respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 08/09/2025 14:21 )
ALEXANDRE RABELO NETO
SUPERINTENDENTE
Matricula: 1979907

ANEXO DE PORTARIA N° 753 / 2025 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE

NOME

CARGO

NIV/CLAS
ANTERIOR|

REPO

SICAQ

ACELE

RACAO

DATA
(18M)

DATA

(12M)

NOVO
PADRAO

INICIO
INTERSTICIO

FINAL

INTERSTICIO

IEFEIT

IPROG

2248191

IADRIANO
LIMA
AMARAL

456

C-4-07

C-010

C-013

10/03/2025

10/03/24

C-014

10/09/23

31/12/24

01/017/.

3215258

AMANDA
CELI
RIBEIRO
CASTRO

200

D-3-03

D-005

D-007

10/06/2025

10/06/24

D-008

10/12/23

31/12/24

01/01/.

2160245

ANDERSON
JOSE DA
SILVA

200

D-4-07

D-010

D-013

05/03/2025

05/03/24

D-014

05/09/23

31/12/24

01/01/.

1209386

EDINARA
CONRADO
LOPES
FLORENTINO

200

D-3-03

D-005

D-007

17/05/2025

17/05/24

D-008

17/11/23

31/12/24

01/017/.

1279120

FERNANDA
\VIEIRA
HENRIQUE

002

E-2-02

E-003

E-004

03/03/2025

03/03/24

E-005

03/09/23

31/12/24

01/017/.

2182303

FRANCISCO
JUNIO SA DE
MEDEIROS

200

D-4-07

D-010

D-013

11/06/2025

11/06/24

D-014

11/12/23

31/12/24

01/017/.

2139865

GRACIELE
BARROSO

045

E-4-07

E-010

E-013

18/01/2025

18/01/24

E-014

18/07/23

31/12/24

01/01/.

2183587

JOSE MARIA
FREITAS
MEDEIROS

231

D-4-07

D-010

D-013

19/06/2025

19/06/24

D-014

19/12/23

31/12/24

01/01/.

2981898

LETICIA
INARA ALVES

200

D-4-07

D-010

D-013

21/06/2025

21/06/24

D-014

21/12/23

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3128263

31/12/24

01/01/.

12



25/09/2025, 17:32 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3128263

FERREIRA E
ROCHA
INATANAEL

3377457JOSE DA 244 D-1-01 D-001 [D-001 [22/05/202522/05/24| D-002 [22/11/23 31/12/24 01/01/.
SILVA
STENIO DA

3383057SILVA 200 D-1-01 D-001 D-001 |07/06/2025/07/06/24| D-002 |07/12/23 31/12/24 01/01/.
FILATOFF

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu niimero, ano, tipo, data de emisséo e o codigo de verificagdo: 21ff093b4e
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3128263 2/2


https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

