

PORTARIA Nº 753 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.047112/2025-82

Teresina-PI, 08 de Setembro de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 086/2025, de 14/01/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;
- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;
- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 08/09/2025 14:21)
ALEXANDRE RABELO NETO
SUPERINTENDENTE
Matricula: 1979907

ANEXO DE PORTARIA Nº 753 / 2025 - SRH (11.04)

MAT. SIAPE	NOME	CARGO	INIV/CLAS		ACELE	DATA (18M)	DATA		INICIO		EFEIT
			ANTERIOR	SIÇÃO	RAÇÃO		(12 M)			INTERSTÍCIO	PROG
2248191	ADRIANO LIMA AMARAL	456		C-010		10/03/2025	10/03/24	C-014	10/09/23	31/12/24	01/01/.
3215258	AMANDA CELI RIBEIRO CASTRO	200	D-3-03	D-005	D-007	10/06/2025	10/06/24	D-008	10/12/23	31/12/24	01/01/.
	ANDERSON JOSÉ DA SILVA	200	D-4-07	D-010	D-013	05/03/2025	05/03/24	D-014	05/09/23	31/12/24	01/01/.
1209386	EDINARA CONRADO LOPES FLORENTINO		D-3-03	D-005	D-007	17/05/2025	17/05/24	D-008	17/11/23	31/12/24	01/01/.
1279120	FERNANDA VIEIRA HENRIQUE	002	E-2-02	E-003	E-004	03/03/2025	03/03/24	E-005	03/09/23	31/12/24	01/01/2
2182303	FRANCISCO JUNIO SA DE MEDEIROS	200	D-4-07	D-010	D-013	11/06/2025	11/06/24	D-014	11/12/23	31/12/24	01/01/2
17130865	GRACIELE BARROSO	045	E-4-07	E-010	E-013	18/01/2025	18/01/24	E-014	18/07/23	31/12/24	01/01/.
	JOSE MARIA FREITAS MEDEIROS	231	D-4-07	D-010	D-013	19/06/2025	19/06/24	D-014	19/12/23		01/01/2
	LETICIA NARA ALVES	200	D-4-07	D-010	D-013	21/06/2025	21/06/24	D-014	21/12/23	31/12/24	01/01/.

$sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true\&idDoc=3128263$

		FERREIRA E										
		ROCHA										
337		NATANAEL										
	3377457	JOSE DA	244	D-1-01	D-001	D-001	22/05/2025	22/05/24	D-002	22/11/23	31/12/24	01/01/
		SILVA										
Г		STENIO DA										
	3383057	SILVA	200	D-1-01	D-001	D-001	07/06/2025	07/06/24	D-002	07/12/23	31/12/24	01/01/.
		FILATOFF										

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/publie/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 21ff093b4e